
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 17.07.2020 № 1061 
          г. Шатура 
 

Об уточнении перечня избирательных участков  

на территории городского округа Шатура  

 

На основании Закона Московской области «О преобразовании городского округа 

Шатура Московской области и городского округа Рошаль Московской области, о статусе 

и установлении границы вновь образованного муниципального образования» и в 

соответствии с подпунктом «а» пункта 2.1, пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», решением Избирательной комиссии 

Московской области от 09.07.2020 «172/1636-6 «Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Городского 

округа Шатура Московской области», решением территориальной избирательной 

комиссии города Шатура от 17.07.2020  № 908 «О согласовании перечня избирательных 

участков, образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 

территории городского округа Шатура Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Уточнить перечень избирательных участков и их границ, на территории 

городского округа Шатура, утвержденный постановлением администрации Шатурского 

муниципального района от 23.11.2012 № 2915 «Об образовании избирательных участков 

на территории Шатурского муниципального района» с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Шатурского муниципального района от 11.07.2013 № 

1527, от 07.02.2014 № 255, от 04.07.2014 № 1764, от 23.06.2015 № 1125, от 06.08.2015 № 

1465, от 30.11.2015 № 2246, от 19.04.2016 № 729, от 16.06.2016 № 1173, от 29.07.2016 № 

1529, от 25.08.2016 №1745, постановлениями администрации городского округа Шатура 

от 09.11.2017 № 2938, от 22.11.2017 № 3123, от 23.01.2018 № 125, от 01.06.2018 № 1319, 

от 27.08.2018 № 2101, от 17.04.2019 № 618, от 19.07.2019 №1137 (далее – Постановление): 

1.1. В пункте 1 Постановления перечень избирательных участков и их границ 

изложить в следующей редакции: 

«Избирательный участок № 3321 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

площадь Ленина дом №5; проспект Ильича дома №№ 1/1, 3, 5, 7/14, 9/11, 10, 13; 

18/1,; улицы Винтера; Войкова дома №№ 13/4, 15/15, 20/5; Интернациональная дома № 

3/5, 5/8, 9/16; 16; Клары Цеткин дома №№ 12/8, 14; переулок Клубный; Нариманова; 

поселок Временный. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования по адресу: г. Шатура, площадь Ленина, д. 1, в помещении МБУК 

«Районный дом культуры им. Нариманова». 

 



 

 

Избирательный участок № 3322 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры: улицы Интернациональная 

дома №№ 19/7, 20/5, 22/6, 23/8, 25, 26, 27/3; Красноармейская; Московская; Радченко; 

Клары Цеткин, д. 20; Савушкина; 1 Мая; Больничный проезд; городская больница. 

Установить местонахождения участковой избирательной комиссии и помещения по 

адресу: г. Шатура, ул. Московская, д. 10, в помещении НОУ Шатурская автомобильная 

школа МосРОСТО «ДОСААФ». 
 

Избирательный участок №3323  

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

проспект Ильича дома №№ 19/8, 20/2 23, 26/7, 28; улицы Войкова дома № 2/9, 8/14, 

10; 11/7, Клары Цеткин дома №№ 3/20, 4/18, 5, 10/11, 11, 15, 15А, 17/1, 21, 23/1; Советская 

дома №№ 16/3, 22, 24, 25, 26, 30. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д. 24, в помещении МБОУ «Средняя 

образовательная школа № 2 города Шатуры».  
 

Избирательный участок №3324  

проспект Ильича дома №№ 29, 30, 32; улицы Жарова дома №№ 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 

13, 15; Советская дома №№ 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40; Энергетиков дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 

13; бульвар Мира. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д. 25, в помещении МБОУ «Средняя 

образовательная школа № 1 города Шатуры». 
 

Избирательный участок № 3325 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

проспект Ильича дома №№,31, 33, 34, 35, 36, 37/2, 38, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53; 

улица Жарова дома №№ 14/10, 25, 27/8, 29/5, 31, 33, 37, 39. Школьная дом №№ 3, 4, 6; 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д. 39/1, в помещении МАОУ ДО «Детская школа 

искусств им. Н.Н. Калинина». 
 

Избирательный участок № 3326 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

улицы Жарова дома №№ 22, 24; Школьная дома №№ 11, 13, 15, 17, 19; 

Энергетиков дома №№ 24, 28, 29, 29А, 30, 32. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, ул. Жарова, д. 16, в помещении МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Шатуры».  
 

Избирательный участок №3327  
Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

улицы Клары Цеткин дома №№ 16/20, 18, 22, 25/2, 27, 33, 35, 37; Спортивная дом 

№ 11, 13; Школьная дом № 16; Энергетиков дома №№ 4, 6, 8, 10В, 10/1, 12, 12 А, 14, 16, 

20, 22/14.  

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, ул. Спортивная, д. 9 «а», в помещении МБОУ «Лицей г. Шатуры».  
 

Избирательный участок № 3328 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

улицы Исповедников Шатурских; Спортивная дома №№ 3, 5, 7; Школьная дома 

№№ 18, 20, 21, 22, 24 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, ул. Спортивная, д. 9 «а», в помещении МБОУ «Лицей г. Шатуры».   
 

Избирательный участок № 3329 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  



 

 

проспект Борзова дома №№ 3/1, 4/34, 5, 6, 8, 10, 12; улицы Академическая дома 

№№ 3, 3 «а», 5; Жарова дома №№ 20, 32. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Борзова, д. 4/34, в помещении МБУК «Шатурская 

центральная библиотека». 
 

Избирательный участок № 3330 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

проспект Ильича дома №№ 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 70, 72, 74, 76; улицы 

Академическая дом №; 10, 14; Станционная. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д.65, в помещении физкультурно-

оздоровительного комплекса.  
 

Избирательный участок № 3331 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

проспект Ильича дома №61; улица Академическая дома №№; 4, 7, 8, 8 «а», 9, 9 «а», 

11, 11 «а». 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д.65, в помещении физкультурно-

оздоровительного комплекса.  
  

Избирательный участок № 3332 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

проспект Борзова дома №№ 9, 11 «а», 13, 16; улицы Спортивная дома №№ 1, 1/1; 

Строителей. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, пр. Борзова, д. 13, в помещении МБУ «Комплексный молодежный 

центр городского округа Шатура». 
 

Избирательный участок №3333 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

улицы Беговая; Белозерская; Березовая; Большевик дома №№ 1-81/2 (нечетные 

дома) и 2-138 (четные дома); Валовая; дача Винтера; Западная; Калинина; Кленовая; 

Лесная; Луговая; Малая; Малькина Грива; Молодежная; Моховая; Октябрьская; 

Пионерская; Полевая; Пролетарская; Светлая; Солнечная; Сосновая; Тихая; Южная; 40 

лет Октября; переулок Тихий; проезды Ботинский; Конный; Октябрьский; 1-й проезд; 2-й 

проезд; 3-й проезд; тупики Ботинский; Муромский; дома фермы ГРЭС № 5; Ботино. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, проспект Ильича, д. 24, в помещении МБОУ «Средняя 

образовательная школа № 2 города Шатуры». 
 

Избирательный участок № 3334 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

поселок Дачный, улицы Большевик дома №№ 83-169 (нечетные дома), 140-196 

(четные дома); Вокзальная; Железнодорожная; Зеленая; Комсомольская; Ленина; Новая; 

Садовая; Чехова; 17 поселка; проезд Большевик; Новый тупик. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, ул. Вокзальная, д. 76, в помещении МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 5 города Шатуры.  
 

Избирательный участок № 3335 

Включить в состав участка домовладения г. Шатуры:  

микрорайона Керва; поселков Долгуша; Северная Грива; Соколья Грива. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: г. Шатура, микрорайон Керва, ул. Первомайская, д. 1, в помещении МБУК 

«Кервский Дом культуры».  
 



 

 

Избирательный участок № 3336 

Включить в состав участка домовладения поселка Шатурторф:  

улицы Большевик; Вокзальная; Интернациональная дома №№ 2, 8, 12 А; Красные 

Ворота; Лесная; Мира дома №№ 4, 4 «а», 5, 6, 7, 8; Садовая; Советская; Школьная; 1 Мая; 

переулки Новый; Пионерский; Березовая аллея; СНТ «Байкал». 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Шатурторф, ул. Интернациональная, д. 14, в помещении МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа поселка Шатурторф».  
 

Избирательный участок №3337 

Включить в состав участка домовладения поселка Шатурторф:  

улицы Афанасьева; Западная; Зеленая; Интернациональная дома №№ 1/1, 1, 3, 5, 

5А, 5/1, 7, 7а, 11, 13/2, 15-20, 22; Красный поселок; Мира дом № 3; Новая; Октябрьская; 

Пролетарская; Профсоюзная; Радченко; Совхозная; переулок Железнодорожный;                 

поселков 12; 18; 19; 21, деревни Поздняки. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Шатурторф, ул. Интернациональная, д. 24, в помещении МБУК 

«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко».  
 

Избирательный участок № 3338 

Включить в состав участка домовладения:  

сел Петровское; Филисово; деревень Андреевские Выселки; Кобелево; Кузнецово; 

Левошево; Слобода; Тархановская; поселков Митинская; Тархановка. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: деревня Левошево, д.37-а, в помещении МБУК «Петровский Дом культуры».  
 

Избирательный участок № 3339 

Включить в состав участка домовладения поселка Мишеронский: 

улицы Железнодорожная; Замкова; Кирова; Лесная; Луначарского; Майская; Нариманова; 

Новая дома №№ 3, 7, 8, 12, 16, 18; Октябрьская; Пески; Пионерская; Пролетарская; 

Садовая; Серегина; Советская дом № №№ 1-28; Тихая; Урицкого; Филатова; проезды 

Лесной; Школьный; сторожка Лашкова. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Мишеронский, ул. Луначарского, д. 1, в помещении МБУК 

«Мишеронский Дом культуры».  
 

Избирательный участок № 3340 

Включить в состав участка домовладения поселка Мишеронский:  

улицы Новая дома №№ 4, 6, 10, 14; Советская дома 29/2-50; Дачный поселок 

Солнечный; деревни Бордуки; села Власово; деревень Гармониха; Дмитровка; Лемешино; 

села Семеновская; дачного поселка «Покровский». 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Мишеронский, ул. Советская, д. 13 «а», в МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Б.И. Веремея рабочего 

поселка Мишеронский». 
 

Избирательный участок № 3341 

Включить в состав участка домовладения поселка Бакшеево. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Бакшеево, ул. Советская, д. 6, в здании Дома культуры.  
 

Избирательный участок № 3342 

Включить в состав участка домовладения поселка Пустоши; поселка Черусти; 

улицы Вокзальная; Новая; Советская; Февральская; Школьная; переулок Переездный; 

села Пустоша; деревни Чернятино. 



 

 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Черусти, ул. Вокзальная, д. 25, в помещении МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа рабочего поселка Черусти».  
 

Избирательный участок № 3343 

Включить в состав участка домовладения поселка Черусти:  

улицы 3-го Интернационала; Железнодорожная; Калинина; Кирова; Лесная; 

Луговая; Майская; М. Горького; Октябрьская; Садовая; Сосновская;  
проспект Пионерский; переулки Аптечный; Больничный; Зеленый;  

поселков Глуховка; Красная Гора; Леспромхоз; Струя. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Черусти, ул. Вокзальная, д. 12, в помещении МБУК «Черустинский 

Дом культуры».  
 

Избирательный участок № 3344 

Включить в состав участка домовладения поселков Красные Луга; Леспромхоза; 

села Кривандино:  

улицы Вокзальная; Железнодорожная; Железнодорожные дома; Заречная; Кирова; 

Кооперативная; Молодежная; Набережная; Песчаная; Садовая; Советская; Сосновская; 

Центральная; 1 Мая; деревень Воронинская; Гавриловская; Дуреевская, Никитинская, 

Новосидориха. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: село Кривандино, ул. Садовая, д. 5, в помещении Дома культуры с. 

Кривандино.  
 

Избирательный участок № 3345 

Включить в состав участка домовладения поселка центральная усадьба совхоза 

“Мир; села Кривандино: улицы Кренкеля; Лесная; Октябрьская; Папанина; Пионерская; 

Федорова; Ширшова; Шмидта; дома тяговой подстанции; села Туголес;  

деревень Ананкино, Варюковка; Вяхирево; Горяновская; Инюшинская; 

Климовская; Кузяевская; Курьяниха; Лузгарино; Мелиховская. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: пос. ЦУС «Мир», д. 6 «а», помещение МБУК «Дом культуры п. ЦУС «Мир».  
 

Избирательный участок № 3346 

Включить в состав участка домовладения поселков Осаново-Дубовое; 

Семеновская; Семеновский завод; поселка станции Осаново; села Ивановская; деревень 

Левинская; Лешниково; Минино; Митинская; Сидоровская; Стенинская; Починки; СНТ 

«Видный». 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Осаново-Дубовое, ул. Клубная, д. 1, в помещении МБУК «Осаново-

Дубовский Дом культуры».  
 

Избирательный участок № 3347 

Включить в состав участка домовладения поселков Туголесский Бор; Воймежный, 

деревень Алексино-Туголес; Васюковка; Харинская. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Туголесский Бор, ул. Горького, д. 11, помещение МБУК «Туголесский 

Дом культуры». 
 

Избирательный участок № 3348 

Включить в состав участка домовладения села Дмитровский Погост:  

улицы Горького; Гришина; Зеленая; Кирова; Комсомольский переулок; Мира; 

Октябрьская; Орджоникидзе; Пролетарская; Рабочая; Светлая; Совхозная; Фрунзе; 

Футбольная; Чкаловский переулок; Школьная; психоневрологический интернат; 

села Пески; Пятница; деревень Вальковская; Епифановская; Кулаковка; 

Маланьинская; Марковская; Муравлевская; Новосельцево; Парфеновская; Пестовская; 



 

 

Пиравино; Пожога; Русановская; Савинская; Тельма; Федеевская; Фединская; Филинская; 

станции Пожога. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: село Дмитровский Погост, ул. Пролетарская, д. 1, помещение МБУК 

«Коробовский Дом культуры».  
 

Избирательный участок № 3349 

Включить в состав участка домовладения села Дмитровский Погост: улицы 

Ленина; Новая; Почтовая; Коробовская участковая больница; села Митинская. 

деревень Ананьинская; Беловская; Бородино; Бундово; Волосунино; Гришакино; 

Губино; Денисьево; Дерзсковская; Емино; Епихино; Ершовская; Ивановская; Катчиково; 

Кашниково; Коробовская; Малеиха; Митрониха; Михайловская; Надеино; Наумовская; 

Першино; Петряиха; Подлесная; Федоровская; Широково; Ширяево; Шмели. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: село Дмитровский Погост, ул. Пролетарская, д. 1, помещение МБУК 

«Коробовский Дом культуры». 
 

Избирательный участок № 3350 

Включить в состав участка домовладения поселка Лесозавода; Саматиха; Станции 

32 км; станции Бармино; станции Сазоново; села Середниково; села Шарапово;деревень 

Алешино; Антипино; Бабынино; Бармино; Ворово; Гаврино; Гора; Дубровка; Красная 

Горка; Кузнецы; Новошино; Самойлиха Спирино; Терехово; Тупицыно; Тюшино. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: село Середниково, д. 265, в помещении Дома культуры. 
 

Избирательный участок № 3351 

Включить в состав участка домовладения поселка Мещерский Бор; села Пышлицы; 

деревень Волово; Воропино; Высоково; Высокорево; Горелово; Демино; Дорофеево; 

Евлево; Ефремово; Зименки; Казыкино; Коренец; Лека; Ново-Черкасово; Перхурово; 

Погостище; Семеновская; Старо-Черкасово; Филимакино; Филисово; Чисома; Шеино; 

Якушевичи. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: село Пышлицы, д. 38, в помещении МБУК «Пышлицкий Дом культуры». 
 

Избирательный участок № 3352 

Включить в состав участка домовладения поселка санатория “Озеро Белое”; Фрол; 

деревень Артемово; Великодворье; Дубасово; Маврино; Пронино; Селянино; Сычи; 

Югино. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок санатория «Озеро Белое», помещение МБОУ «Начальная школа – 

детский сад поселка Санатория «Озеро-Белое».  
 

Избирательный участок № 3353 

Включить в состав участка домовладения поселка Радовицкий; деревень Голыгино; 

Ловчиково; Обухово; Пруды; Харлампеево; Шелогурово. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Радовицкий, ул. Клубная, д. 2, в помещении Дома культуры. 

Установить места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

по адресу: поселок Радовицкий, ул. Клубная, д. 2, в помещении Дома культуры. 

 

1.2. В пункте 1 Постановления исключить из перечня избирательных участков: 



 

 

- Избирательный участок № 3585; 

- Избирательный участок № 3354; 

- Избирательный участок № 3355; 

- Избирательный участок № 3356; 

- Избирательный участок № 3357; 

- Избирательный участок № 3358; 

- Избирательный участок № 3359; 

- Избирательный участок № 3360; 

- Избирательный участок № 3361; 

- Избирательный участок № 3362; 

- Избирательный участок № 3363; 

- Избирательный участок № 3364; 

- Избирательный участок № 3365. 

 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского 

округа Шатура от 09.11.2017 № 2938 «Об уточнении перечня избирательных участков на 

территории городского округа Шатура» с изменениями, внесенными в постановлениями 

администрации городского округа Шатура от 01.06.2018 № 1319, от 27.08.2018 № 2101, от 

17.04.2019 № 618. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Московской 

области. 

4. Организационному управлению (Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура». 

5. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным 

услугам (Скалина Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте городского 

округа Шатура. 

6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Красавина И.П. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                              А.В.Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


